
取引先様各位 

 

ウイルス感染のご連絡とお詫び 

 

平素は、格別のご高配を賜り誠にありがとうございます。 

早速ながら、弊社パソコンが 2020 年 9 月 14 日にコンピュータウイルスに感染したこと

を取り急ぎお知らせします。感染により、そのパソコンのメール情報が抜き取られ、この情

報に含まれるメールアドレスに対して、弊社社員になりすましたメールが多数送られてい

る状況になっております。皆様には、多大なご迷惑をお掛けしておりますこと深くお詫び申

し上げます。 

 

記 

 

１．経緯 

弊社社員が外部からのメールを受信し、添付ファイルの Word 文書を開封したことによ

り、Emotet ウイルスと想定されるウイルスに感染しました。 

 

２．取引先様、関係者様へのお願い 

2020 年 9 月 14 日 16 時以降で、弊社社員名を名乗る不審メールを受け取られた方は、

必ず送信元のメールアドレスをご確認ください。見覚えのないメールアドレスは、添付フ

ァイルを開封せずに、全てのメールを削除していただきますようお願いいたします。 

 

３．参考 

IPA（情報処理推進機構） 

「Emotet」と呼ばれるウイルスへの感染を狙うメールについて 

https://www.ipa.go.jp/security/announce/20191202.html 

 

 

皆様にご迷惑をお掛けしましたことを重ねてお詫び申し上げます。 

 

以上 

 

2020 年 9 月 14 日 

株式会社新開トランスポートシステムズ 

 

 


